Serv. ?}eisrmgrafg s;ﬁf Dirigenzial

%? g} ?gésemﬁﬁﬂ oy \fé}% §*‘i

ok . {

" CITTA” DI RAGUSA
SETTORE IX SERVIZI TECNOLOGICI
E VIABILITA"

Rize

Annotata al Registro | OGGETTO: affidamento in economia dei lavori di adeguamento impianto

Generale in data elettrico del mercato ortofrutticolo alle prescrizioni imposte dal
N 2914 comando Prov.le dei VV.FF.
DEL Importo € 7.700,00

16 DIC. 2008

N° ffliA  Settore IX

DATA 05/41/2p

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

AN Tl ¢ - :
B 2008 Th1.2 capr. 250) L mvp. Tl %zf’

FUNZ. ol SERV. O S INTER OA

7

IL RA%{ERE §
/ jfffi Lo

Toos 5 (L6
L'anno duemilaotto, il giorno [P del mese dlﬁbfé‘{@ e nell'ufficio del Settore IX, il dirigente

ing. Scarpulla Michele ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la determinazione dirigenziale n°® 2578 del 06/12/2004 che approva il progetto per un importo
complessivo di € 516.000,00 con finanziamento della Cassa DD.PP. posizione n° 4448441/00;

Visto il contratto d’appalto rep. n® 29741 del 20/07/2006 sottoscritto dalla ditta Global Tecnology System
s.r.l. con sede in Mister Bianco via Sidney Sonnino n° 15/a codice fiscale e numero iscrizione del registro
delle imprese di Catania n® 04158400871, per I’esecuzione dei lavori di cui in oggetto;

Visto la determina dirigenziale settore IX n° 1923 del 13/08/2007 con la quale sono stati approvati gli atti
finali ed il certificato di collaudo tecnico amministrativo relativi ai lavori di cui sopra;

Considerato che per I'ottenimento del certificato di prevenzione incendi, il comando provinciale dei
VV.FF. ha richiesto I’esecuzione di alcune opere dell’impianto elettrico esistente All’interno dei singoli box
del mercato e I’acquisizione delle relative certificazioni di conformita dell’intero impianto del mercato
ortofrutticolo;

Visto la nota n° 84961 del 06/11/2008 con la quale i tecnici progettisti hanno presentato apposito progetto
completo della previsione di spesa per I’esecuzione delle opere necessarie per il conseguimento del C.P.L
da parte dei VV.FF. di Ragusa per un importo complessivo a base d’sta pari ad € 5.000,00;

Visto il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture emanato con D.L. 163 del 12/04/2006;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 66 del 08/11/2007 che ha per oggetto il Regolamento per
I’acquisto in economia di beni e servizi e per I’esecuzione di lavoro e per la costituzione e tenuta degli
operatori economici, dalla quale si evince all’art. 8 comma 5 che per importi inferiori a €.5.000,00 si pud
prescindere da preventivi, tenendo in considerazione 1’elenco degli operatori economici, laddove esistente,
in mancanza € opportuna una indagine di mercato;

Considerato che il Comune di Ragusa non ha ancora predisposto I’elenco degli operatori economici,
Pufficio, mediante indagine di mercato, ha richiesto la disponibilita ad eseguire il lavoro suddetto ed il
ribasso da applicare all’importo di € 5.000,00 stimato per I’esecuzione dei lavori ¢ precisamente alle
seguenti ditte:

1. S.R. Impianti di Raeli Salvatore Via Empedocle n. 29 97100 RAGUSA

2. ELETTRA di Iurato Sergio Via Roma 66 97100 RAGUSA

3. MED IMPIANTI di Firrincieli Salvatore Via Milazzo, 74 97100 Ragusa

4, TECNOTERM SRL Via Sofocle 12 97100 RAGUSA

5. MEDITERRANEA IMPIANTI IDROTERMICI Via B. Corleone n. 21 97100 RAGUSA
Considerato che all’invito hanno risposto soltanto due ditte con il seguente ribasso d’asta:

1. S.R. Impianti di Raeli Salvatore ribasso del 16,66%;
2. MED IMPIANTI di Firrincieli Salvatore con ribasso del 18,575%

Considerato che dall’esame degli stessi il preventivo piti conveniente ¢ quello della ditta MED IMPIANTI
di Firrincieli Salvatore Via Milazzo, 74 Ragusa

IL DIRIGENTE

VISTO l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilita Comunale che consente al Dirigente di
provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni" osservando le formalita di cui
all'art.17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso Regolamento;

VISTO P’art.47,comma 1,lett.”D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del
Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;

VISTO il parere favorevole espresso dal Capo Settore Ragioneria in ordine alla copertura finanziaria;



PRESO ATTO che il suddetto parere costituisce parte integrante e sostanziale della presente
Determinazione;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al
quale sirinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1. Affidare alla ditta “MED IMPIANTI di Firrincieli Salvatore Via Milazzo, 74 97100 Ragusa
“I'esecuzione dell’adeguamento dell’impianto elettrico del mercato ortofrutticolo di Ragusa alle
prescrizioni dei VV.FF. e ’adeguamento dell’uscita di sicurezza del magazzino comunale di via
Aldo Moro, secondo le previsioni del progetto presentato dai progettisti ing. Salvatore Miosotis ¢
arch. Pietro Giallongo per una spesa complessiva delle lavorazioni di € 4.105,20 al netto del ribasso
d’asta dello del 18,575% ivi compresi gli oneri per la sicurezza pari ad € 182,79 oltre Iva nella
misura del 10%;

2. mputare la somma complessiva di € 7.700 iva compresa al Cap. 2508.1, Funz. B[, Serv. 05

InterviO{ Bil. J00R  res: imp. i%&?g? e
nterviO X Bil. JOOR  res: imp o il

Il Dirigente

ing. Sca c‘%ﬁ le

~ e 7
?W 2 w2 “if@@k“" <
Allegati offerte ribasso asta pervenuteda:
1. 8.R. Impianti di Raeli Salvatore ribasso del 16,66%;
2. MED IMPIANTI di Firrincieli Salvatore con ribasso del 18,575%

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale ai seguenti settori/uffici :
Ragioneria e-al-settore-V:HE
Ragusa li ;

1l Dirigente

AT Settore il Segsetarioitens ing. Scarpulla Michele
! Per oresa visions: ﬁ '

Gienerale




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Si attesta la regolarita contabile di cui all' art. 53, co.1 dalla legge 142/90.

Si attesta, la copertura finanziaria

Ragusa li /ﬁf ) 0 ?

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, ¢ di averne trasmesso
copia, rispettivamente, al Sindaco e al Segretario Generale.

Ragusa li 2 DIC. 2008

IL MESS@ cougégp}a
1L MESSO NOHFISAT
L gﬁ{ygggg fapind Sergi§§

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo <{ pubblicazione e cioé

dal 2 2 DIC. 2808 2 8 DIC. 2008

Ragusa li 2§ DIC, 2008

IL MES O COMUNALE

Il sottoscritto messo comunale attesta il compimento dg}/’gmdéw*ﬁ”éﬁ%do i pubblicazione e cioe

dal al i //.;\/,»)/‘»‘»‘)w)-';//m "‘L‘:r//u,'.ﬁ'wx/,%/

Ragusa li

IL MESSO COMUNALE

Per Copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Ragusa li

ARIO GENERALE




AL COMUNE DI RAGUSA
C.SOITALIA NR 72

RAGUSA

OGGETTO: Lavori di adeguamento dell'impianto elettrico del mercato ortofrutticolo di Ragusa
alle prescrizioni dei VV.FF.

Importo a base d’asta € 5.000,00 1.V.A. esclusa. ( Prot.n. 86767 del 12/11/2008 )
I
Il sottoscritto Firrincieli Salvatore nato a Ragusa ( RG ) il 23.03.1970 ( C.F. FRRSVT70C23H163G ), residente a
Ragusa in Via Milazzo n° 74 in qualita di titolare dell’impresa MED’IMPIANTI DI FIRRINCIELI
SALVATORE
con sede a Ragusa, in Via Milazzo 74 P.I. 01020320881, ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28
M 2000 n.445.e-samd. ;-consapevole delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 del medesimo DPR

445/2000 e s.m.i., per le ipotesi di falsita in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate,
OFFRE

Per 1 lavori di cui  all’oggetto  un ribasso pari  al 18,575%
( DICIOTTOVIRGOLACINQUECENTOSETTANTACINQUEPERCENTO )

Ragusa li: 21/11/2008




N
.Y

SPETT.LE COMUNE DI RAGUSA
SETTORE IX

C.so Italian. 72

97100 Ragusa

FUNZIONARIO TECNICO INCARICATO
Rosario Geom. Ingallinera

Oggetto: Lavori di adeguamento dell'impianto elettrico del mercato ortofrutticolo di Ragusa alle
prescrizioni dei VV.FF.

Scadenza presentazione offerte 24 Novembre 2008

Importo a base d’asta € 5.000,00 di cui € 182,79 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta.

Il sottoscritto RAELL SALVATORE nato a RAGUSA il 19/02/1959 ed ivi residente in via PALMA DI
MONTECHIARO N. 44, Codice fiscale RLA SVT 59B19 H163B, in qualita di unico titolare, legale

rappresentante e direttore tecnico dell'lmpresa SR IMPIANTI DI RAELI SALVATORE, con sede
legale a RAGUSA in via EMPEDOCLE n. 29, P. IVA 01180550889

Offre un ribasso del 16,66%

Diconsi Sedivirgolasessantaseipercento.

Ragusa li 19/11/2008

ﬂ }M%
! Do A58 1y

ATV

di Sazvdtoye Rae ZZ




